
 
JUSTIFICATIVA DA DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

I - DA NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO: 

Trata os presentes autos de procedimento que tem por objeto a 

CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

CONEXÃO À INTERNET PARA ESPAÇOS LOCALIZADOS NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO, 

considerando o resultado do processo licitatório nº 23/2025, realizado para o 

fornecimento de internet, onde o lote nº 02 referente a rede da zona rural recebeu 

proposta de somente um fornecedor mas o mesmo desistiu, e visando garantir a 

continuidade do serviço de fornecimento de internet, propõe-se a dispensa de licitação 

para a contratação direta de fornecedor para este lote, nos termos do Art. 75, Inciso III, 

Alínea "a", da Lei nº 14.133/2021. 

 

II- DO PROCESSO DE CONTRATAÇÃO DIRETA DE DISPENSA DE LICITAÇÃO: 

O objetivo da Licitação é contratar a proposta mais vantajosa primando 

pelos princípios da legalidade, impessoalidade, igualdade, moralidade e publicidade. 

Licitar é a regra. 

Entretanto, a lei de licitações ressalva algumas hipóteses que por 

características específicas tornam-se impossíveis ou inviáveis a licitação nos trâmites 

usuais. Para tanto, a Lei Federal nº 14.133, de 2021 exige processo de contratação 

específico, nos termos do art. 72: 

 
Art. 72. O processo de contratação direta, que compreende os casos de 
inexigibilidade e de dispensa de licitação, deverá ser instruído com os 
seguintes documentos: 
I - documento de formalização de demanda e, se for o caso, estudo 
técnico preliminar, análise de riscos, termo de referência, projeto básico ou 
projeto executivo; 
II - estimativa de despesa, que deverá ser calculada na forma 
estabelecida no art. 23 desta Lei; 
III - parecer jurídico e pareceres técnicos, se for o caso, que 
demonstrem o atendimento dos requisitos exigidos; 
IV - demonstração da compatibilidade da previsão de recursos 
orçamentários com o compromisso a ser assumido; 
V - comprovação de que o contratado preenche os requisitos de 
habilitação e qualificação mínima necessária; 
VI - razão da escolha do contratado; 
VII - justificativa de preço; 
VIII - autorização da autoridade competente. 
Parágrafo único. O ato que autoriza a contratação direta ou o extrato 
decorrente do contrato deverá ser divulgado e mantido à disposição do 
público em sítio eletrônico oficial. 

 

No caso em questão verifica-se a Dispensa de Licitação com base no inciso 

III do art. 75 da Lei Federal nº 14.133, de 2021. 

 

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2021/lei/L14133.htm#art23


 
 

Art. 75. É dispensável a licitação: 
III - para contratação que mantenha todas as condições definidas em 
edital de licitação realizada há menos de 1 (um) ano, quando se 
verificar que naquela licitação: 

a) não surgiram licitantes interessados ou não foram apresentadas 
propostas válidas. 

 

III – DA ESTIMATIVA DA DESPESA 
 

A pesquisa de preços foi realizada atendendo aos fundamentos do art. 23 

da Lei nº 14.133, de 2021, conforme está anexado ao processo nº 23/2025. 

O valor estimado apresentado na pesquisa de preços foi de R$ 3.540,30 

(três mil quinhentos e quarenta reais e trinta centavos) unitário por kit completo e 

instalação e R$ 337,17 (trezentos e trinta e sete reais e dezessete centavos) o valor 

mensal por acesso à internet via satélite, totalizando R$ 15.172,68 (quinze mil cento e 

setenta e dois reais e sessenta e oito centavos) sendo compatível com os valores 

praticados pelo mercado.  
 
LOTE Nº 02, PROCESSO 23/2025: 

 

 

IV – DOS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUALIFICAÇÃO MÍNIMA 

NECESSÁRIA: 

Conforme descrito no item 15 do Edital de Pregão Eletrônico nº 10/2025, 

processo licitatório nº 23/2025. 

 

 



 
V – DA RAZÃO DA ESCOLHA DO CONTRATADO 

 

A escolha do contratado se deu devido à ausência de propostas para o 

fornecimento de serviço de internet na licitação realizada, pois o único participante 

desistiu, caracterizando o lote como fracassado. Diante dessa situação, e com base no 

artigo 75 da Lei nº 14.133/2021, buscamos fornecedores para garantir a continuidade 

do serviço. Nesse contexto, constatamos que o único fornecedor disponível no 

município de Painel demonstrou interesse e disponibilidade para atender à demanda. 

Assim, considerando a necessidade do fornecimento do serviço e a inexistência de 

outras opções viáveis, a contratação direta foi realizada com este estabelecimento. 

 

VI - DA JUSTIFICATIVA DO PREÇO: 
 

Foi realizada pesquisa de preços, conforme anexado no Processo nº 

23/2025, seguindo os parâmetros estabelecidos no termo de referência. Após a busca 

por fornecedores, a empresa contratada demonstrou interesse e aceitou integralmente 

as condições do edital, incluindo o preço estipulado. Dessa forma, a contratação ocorre 

dentro dos valores previamente definidos, garantindo economicidade e conformidade 

com os parâmetros da administração. 

 

 

VII – DA CONCLUSÃO PELA ADEQUAÇÃO DA CONTRATAÇÃO: 

Considerando que a empresa escolhida neste processo atende a 

necessidade da contratação, possuindo os requisitos de habilitação e qualificação 

mínima necessária, bem como tratar-se de valor estimado compatível com o praticado 

pelo mercado, conclui-se pela contratação de acordo com os dados abaixo: 

 

- Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA PARA A 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONEXÃO À INTERNET PARA ESPAÇOS LOCALIZADOS NA 

ZONA RURAL DO MUNICÍPIO. 

- Dados do contratado: LENON DE SOUZA SANTOS 
- CNPJ: 28.168.605/0001-05 
- Valor da contratação: R$ 15.172,68 (quinze mil cento e setenta e dois 

reais e sessenta e oito centavos) 

 

 

 

VIII - ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

 
  • Órgão 06 – Secretaria de Educação; 

 



 
• Unidade 08 – Ensino Fundamental, caminhando para os 

objetivos; 

• Proj./Ativ.: 2.017 - Des. Ativ. do Ensino Fundamental; 

• Dotação: 72 - 3.3.90.00.00.00.00.00 – APLICACOES DIRETAS 

 1.500.1001.0701 - RECURSOS ORDINARIOS 

 

 

• Órgão 12 – Fundo Municipal de Saúde de Painel; 

• Unidade 14 – Saúde em Ação; 

• Proj./Ativ.: 2.017 - Des. Ativ. do Depart. Municipal de Saúde; 

• Dotação: 5 - 3.3.90.00.00.00.00.00 – APLICACOES DIRETAS 

 1.500.1002.0702 - RECURSOS ORDINARIOS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



 
ANEXOS 

ANEXO I - HABILITAÇÃO 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



Junta Comercial do Estado de Santa Catarina
Certifico o Registro em 28/02/2025   Data dos Efeitos 27/02/2025
Arquivamento 20258958154 Protocolo 258958154 de 27/02/2025 NIRE 42803632376
Nome da empresa LENON DE SOUZA SANTOS
Este documento pode ser verificado em http://regin.jucesc.sc.gov.br/autenticacaoDocumentos/autenticacao.aspx
Chancela 344523518568180
Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 28/02/2025LUCIANO LEITE KOWALSKI -  Secretario-Geral

28/02/2025

 ALTERAÇÃO DE EMPRESÁRIO INDIVIDUAL

LENON DE SOUZA SANTOS

LENON DE SOUZA SANTOS, nacionalidade BRASILEIRA, nascido em 16/10/1993,
SOLTEIRO, EMPRESÁRIO, CPF nº 094.960.289-26, CARTEIRA DE IDENTIDADE
nº 5682158, órgão expedidor SSP - SC, residente e domiciliado(a) no(a)  RODOVIA SC
370, SN, KM 5, INTERIRO, PAINEL, SC, CEP 88543000, BRASIL titular da empresa
LENON DE SOUZA SANTOS, registrada Junta Comercial do Estado de Santa
Catarina, sob NIRE nº 42803632376, com sede R Ramiro Gomes, 55, Sala 06, Centro
Painel, SC, CEP 88543000, devidamente inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa
Jurídica/MF sob o nº 28.168.605/0001-05, delibera e ajusta a presente alteração,
mediante as condições estabelecidas nas cláusulas seguintes:

DO OBJETO

Cláusula Primeira - O Empresário Individual passa a ter por objeto o exercício das
seguintes atividades econômicas:

SERVICOS DE INSTALACAO DE REDES DE COMPUTADORES - INSTALADOR
DE REDE DE COMPUTADORES, INDEPENDENTE; SERVICOS DE
INSTALACAO DE ANTENAS DE TV - INSTALADOR DE ANTENAS DE TV
INDEPENDENTE; COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE
EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - COMERCIANTE
INDEPENDENTE DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA,
ATIVIDADES DE INTERMEDIAC A O E AGENCIAMENTO DE SERVIC OS E
NEGO CIOS EM GERAL, EXCETO IMOBILIA RIOS, REPRESENTAC A O DE
QUALQUER NATUREZA, INCLUSIVE COMERCIAL, PROPAGANDA E
PUBLICIDADE, INCLUSIVE PROMOC A O DE VENDAS

ATIVIDADES ECONÔMICAS

6190-6/99 - outras atividades de telecomunicações não especificadas anteriormente.

4321-5/00 - instalação e manutenção elétrica.

4619-2/00 - representantes comerciais e agentes do comércio de mercadorias em geral
não especializado.

4751-2/01 - comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de
informática.

7319-0/02 - promoção de vendas.

7490-1/04 - atividades de intermediação e agenciamento de serviços e negócios em
geral, exceto imobiliários.

Cláusula Segunda - Permanecem inalteradas as demais cláusulas.

http://assinador.pscs.com.br/assinadorweb/autenticacao?chave1=Hfx2qgE4qly90xMPG3x_bQ&chave2=Ug8cwwsph_-ckGj5CvuIRA
ASSINADO DIGITALMENTE POR: 09496028926-LENON DE SOUZA SANTOS



Junta Comercial do Estado de Santa Catarina
Certifico o Registro em 28/02/2025   Data dos Efeitos 27/02/2025
Arquivamento 20258958154 Protocolo 258958154 de 27/02/2025 NIRE 42803632376
Nome da empresa LENON DE SOUZA SANTOS
Este documento pode ser verificado em http://regin.jucesc.sc.gov.br/autenticacaoDocumentos/autenticacao.aspx
Chancela 344523518568180
Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 28/02/2025LUCIANO LEITE KOWALSKI -  Secretario-Geral

28/02/2025

 ALTERAÇÃO DE EMPRESÁRIO INDIVIDUAL

LENON DE SOUZA SANTOS

E, por estar assim ajustado, o empresário assina o presente instrumento.

PAINEL  SC, 27 de fevereiro de 2025.

LENON DE SOUZA SANTOS



Junta Comercial do Estado de Santa Catarina
Certifico o Registro em 28/02/2025   Data dos Efeitos 27/02/2025
Arquivamento 20258958154 Protocolo 258958154 de 27/02/2025 NIRE 42803632376
Nome da empresa LENON DE SOUZA SANTOS
Este documento pode ser verificado em http://regin.jucesc.sc.gov.br/autenticacaoDocumentos/autenticacao.aspx
Chancela 344523518568180
Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 28/02/2025LUCIANO LEITE KOWALSKI -  Secretario-Geral

28/02/2025

Cpf: 09496028926 - LENON DE SOUZA SANTOS - Assinado em 27/02/2025 s 13:41:53

 

REPRESENTANTES QUE ASSINARAM DIGITALMENTE

NIRE 42803632376
CNPJ 28.168.605/0001-05
CERTIFICO O REGISTRO EM 28/02/2025
SOB N: 20258958154

021 - ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME EMPRESARIAL)EVENTO
002 - ALTERACAOATO
258958154 - 27/02/2025PROTOCOLO
LENON DE SOUZA SANTOSNOME DA EMPRESA

258958154           

TERMO DE AUTENTICACAO

MATRIZ



ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA 

 

ECO POUSADA RIO DOS TOUROS, inscrita no CNPJ 09412761000125, localizada no 

endereço, SC 370, KM 20, URUPEMA, SC. Atestamos, para todos os fins de direito, que 

a empresa LENON DE SOUZA SANTOS, estabelecida no endereço Rua Major José 

Serafim, número 55, sala 02, centro de Painel SC, CNPJ foi nossa fornecedora de 

serviços em instalação e manutenção de antena modelos starlink a qual entrega 

serviços de internet, também na mesma data com a prestação dos serviços e comercio 

de antena e receptores de televisão na data de 07/03/2025. A referida empresa 

cumpriu sempre e pontualmente com as obrigações assumidas, no tocante aos 

serviços solicitados, pelo que declaramos estar apta a cumprir com o objeto 

contratado, nada tendo que a desabone. Por ser verdade, firmamos a presente.  

Urupema 10/03/2025. 

 

 

 

ARI FERNANDO RADDATZ 

Assinatura do Representante Legal da Empresa 



Nome (razão social): LENON DE SOUZA SANTOS
CNPJ/CPF: 28.168.605/0001-05

Ressalvando o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dívidas que vierem a ser apuradas, é certificado
que não constam, na presente data, pendências em nome do contribuinte acima identificado, relativas aos tributos,
dívida ativa e demais débitos administrados pela Secretaria de Estado da Fazenda.

Dispositivo Legal: Lei nº 3938/66, Art. 154
Número da certidão: 250140059113265
Data de emissão: 21/02/2025 20:08:02
Validade (Lei nº 3938/66, Art. 158): 20/08/2025

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada na página da Secretaria de Estado da Fazenda na Internet, no endereço:
http://www.sef.sc.gov.br

ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS ESTADUAIS

Este documento foi assinado digitalmente
Impresso em: 24/02/2025 13:32:26



MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO

 
Nome: LENON DE SOUZA SANTOS
CNPJ: 28.168.605/0001-05 

Ressalvado  o  direito  de  a  Fazenda  Nacional  cobrar  e  inscrever  quaisquer  dívidas  de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

constam débitos  administrados  pela  Secretaria  da  Receita  Federal  do  Brasil  (RFB)  com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei no 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Código  Tributário  Nacional  (CTN),  ou  objeto  de  decisão  judicial  que  determina  sua
desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal, ou ainda não vencidos; e

1.

não constam inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

2.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão
negativa.

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei no 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN no 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 13:05:34 do dia 25/02/2025 <hora e data de Brasília>.
Válida até 24/08/2025.
Código de controle da certidão: EB4C.4D8F.F7E4.407A
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrição: 28.168.605/0001-05
Razão

Social: LENON DE SOUZA SANTOS 09496028926

Endereço: RUA R RAMIRO GOMES 55 SALA 06 / CENTRO / PAINEL / SC / 88543-000

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade:17/02/2025 a 18/03/2025

Certificação Número: 2025021802485590783300

Informação obtida em 24/02/2025 13:33:50

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

Voltar Imprimir





CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
 

Nome: LENON DE SOUZA SANTOS (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 28.168.605/0001-05
Certidão nº: 10821629/2025
Expedição: 24/02/2025, às 13:33:02
Validade: 23/08/2025 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.
 

Certifica-se que LENON DE SOUZA SANTOS (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a)
no CNPJ sob o nº 28.168.605/0001-05, NÃO CONSTA como inadimplente no
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.
 
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por
disposição legal, contiver força executiva.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

Página 1 de 1

Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br



 
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

 
 
 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA
 

 
NÚMERO DE INSCRIÇÃO
28.168.605/0001-05
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA
12/07/2017

 
NOME EMPRESARIAL
LENON DE SOUZA SANTOS

 
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
GL INFORMATICA

PORTE
ME

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL
61.90-6-99 - Outras atividades de telecomunicações não especificadas anteriormente

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS
43.21-5-00 - Instalação e manutenção elétrica
47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informática

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA
213-5 - Empresário (Individual)

 
LOGRADOURO
R RAMIRO GOMES

NÚMERO
55

COMPLEMENTO
SALA 06

 
CEP
88.543-000

BAIRRO/DISTRITO
CENTRO

MUNICÍPIO
PAINEL

UF
SC

 
ENDEREÇO ELETRÔNICO
glinformaticapainelsc@gmail.com

TELEFONE
(49) 8838-5310

 
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)
*****

 
SITUAÇÃO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL
12/07/2017

 
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

 
SITUAÇÃO ESPECIAL
********

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL
********

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 24/02/2025 às 14:46:30 (data e hora de Brasília). Página: 1/1

24/02/2025, 14:46 about:blank

about:blank 1/1



Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral

Sr(a). contribuinte,
Confira os dados de cadastro da Pessoa Jurídica e, existindo qualquer divergência, providencie junto à
Secretaria de Estado da Fazenda a sua atualização cadastral.

ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CADASTRO DE CONTRIBUINTES DO ICMS

CNPJ/CPF

28168605000105
COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO ESTADUAL E

DE SITUAÇÃO CADASTRAL
INÍCIO ATIVIDADE COM ICMS

12/07/2017

INSCRIÇÃO ESTADUAL

260032824
NOME EMPRESARIAL

LENON DE SOUZA SANTOS

TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)

GL SOLUCOES ELETRONICAS
REGIME DE APURAÇÃO DO ICMS

SIMPLES NACIONAL

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL

6190699 - Outras atividades de telecomunicações não especificadas anteriormente

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS

4321500 - Instalação e manutenção elétrica
4619200 - Representantes comerciais e agentes do comércio de mercadorias em geral não especializado
4751201 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informática
7319002 - Promoção de vendas
7490104 - Atividades de intermediação e agenciamento de serviços e negócios em geral, exceto imobiliários

INFORMAÇÕES SOBRE DOCUMENTOS ELETRÔNICOS

- Credenciado a Emitir Nota Fiscal Eletrônica - NFe a partir de 09/12/2022
- Credenciado a Emitir Nota Fiscal do Consumidor - NFC-e a partir de 25/11/2022

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA

2135 - EMPRESÁRIO (INDIVIDUAL)

LOGRADOURO

RUA RAMIRO GOMES
NÚMERO

55
COMPLEMENTO

SALA 06

CEP

88543-000
BAIRRO/DISTRITO

CENTRO
MUNICÍPIO

PAINEL
UF

SC

ENDEREÇO ELETRÔNICO

KIRCHNERSCONT@HOTMAIL.COM
TELEFONE

49 998054682

SITUAÇÃO CADASTRAL

ATIVO desde 12/07/2017

Modelo aprovado pela Portaria SEF nº 375, de 26/08/2003.
Emitido em 05/03/2025 09:18:52 (data e hora de Brasília).

05/03/2025, 09:19 Secretaria de Estado da Fazenda de Santa Catarina

https://sat.sef.sc.gov.br/tax.NET/Sat.Cadastro.Web/ComprovanteIE/Resultado.aspx?rq=6hDas86ISkT7bJwFyE%2BSnNDQ6XhDPE6YdqVT6cim… 1/1


	JUSTIFICATIVA DA DISPENSA DE LICITAÇÃO 
	II-DO PROCESSO DE CONTRATAÇÃO DIRETA DE DISPENSA DE LICITAÇÃO: 
	III– DA ESTIMATIVA DA DESPESA 
	IV – DOS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUALIFICAÇÃO MÍNIMA NECESSÁRIA: 
	V – DA RAZÃO DA ESCOLHA DO CONTRATADO 
	VI - DA JUSTIFICATIVA DO PREÇO: 
	VII – DA CONCLUSÃO PELA ADEQUAÇÃO DA CONTRATAÇÃO: 
	 
	 

		2025-02-24T13:32:26-0300
	Florianópolis/SC
	Assinar as certidões de débitos estaduais para garantir sua autenticidade




